
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 
(РСТ РСО - Алания)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 ноября 2013 года № 55

г. Владикавказ

«Об установлении тарифов на услуги организаций коммунального 
комплекса и тарифов для потребителей Республики Северная Осетия 

- Алания, в сфере водоснабжения и водоотведения, на 2014 год»

В целях реализации норм Федерального закона от 07 декабря 2011 
года №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 
года №406 «О государственном регулирования тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», с учетом сценарных условий 
функционирования экономики Российской Федерации и основных 
параметров прогноза социально-экономического развития Российской 
Федерации на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов 
разработанных на основе одобренных Правительством Российской 
Федерации сценарных условий социально-экономического развития 
Российской Федерации с учетом приоритетов и целевых индикаторов 
социально-экономического развития, сформулированных в концепции 
долгосрочного социально-экономического развития Российской 
Федерации на период до 2020 года, прогнозе долгосрочного социально- 
экономического развития Российской Федерации на период до 2030 года, 
указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. и задач, 
поставленных в посланиях Президента Российской Федерации 
Федеральному Собранию Российской Федерации., Положением о 
Региональной службе по тарифам Республики Северная Осетия - Алания, 
утвержденным Постановлением Правительства Республики Северная 
Осетия - Алания от 11 апреля 2006 года №78, Региональная служба по 
тарифам Республики Северная Осетия - Алания постановляет:



1. Установить тарифы на услуги организаций коммунального 

комплекса, оказываемые в сфере водоснабжения, водоотведения и тарифы 

для потребителей на холодную воду и на водоотведение, в соответствии с 

календарной разбивкой согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению;

2. Основные показатели деятельности регулируемых организаций на 

расчётный период регулирования, согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2014 года.

Председатель Региональной 
службы по тарифам РСО-Алания


